

PREFEITURA DE ITAIPUOCA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.13.05 - PE
 INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 02/10/2023 ÀS 09:00H



OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-MANENTE PARA O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA - PE

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit.	Extensão Total
1	BEBEDOURO ELÉTRICO COM 02 TORNEIRAS - Bebedouro Industrial Inox 50 Litros Com 2 Torneiras e Filtro, Dimensões Altura - 11,30m, Comprimento : 56cm, Largura 60cm, Corpo em Aço Inox, Capacidade do Depósito : 200 Litros, Filtro Embuído, 2 Torneiras - 1 Gelada e 1 Natural, Pingadeira, Temperatura Regulada por Termostato, Entrada e saída de água, Isolamento EPS, Serpentina Isotermica em Inox 304.Equipado com Compresor Termostático.	UNID	SERVINAR	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	vinte e cinco mil reais
2	COMPUTADOR COMPLETO - COMPOSTO: CPU, MONITOR, TECLADO E MOUSE - CPU - Com processador Offboard com no mínimo 02 núcleos de processamento e 20Ghz cada núcleo; Placa mãe compatível com processador I135 e memória DDRIII e com no mínimo 4 conectores SATA; Memória RAM: 4GB tipo DDRIII; HD: 1TB; Drives: Leitor e gravador de CD/DVD; Som: Áudio de alta definição (HD Áudio); Memória de vídeo: processamento de vídeo integrado HD Graphics; Fontes: tipo ATX como no mínimo 200W de potência real; Conexões: Portas Frontais: 2x USB; 1x Line-out(áudio); 1x Mic-in(microfone)/ Portas Traseiras: 1x Line out(multimídia); 1x Line in; VGA: 4x USB; 2x PS/2; RJ-45. Garantia do Fornecedor: 12 meses. MONITOR - De LED, Tela de no mínimo 18", Widescreen - Preto, resolução mínima: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), Pixel Pitch: 0,3mm, Ângulo de visão:170°/160° - tempo de resposta: 5 ms, Conexões: VGA, Voltagem Bivolt. Garantia do Fornecedor: 12 meses. TECLADO: Português Brasil ABNT2, com teclado numérico, PS/2. MOUSE: PS/2, 2 botões, com scroll, ótico.	UNID	GOLDENTEC	5	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	vinte e cinco mil reais	cento e vinte e cinco mil reais
3	ACCESS POINT WIFI DE TETO - Velocidade: 300 Mbps até 1.300 Mbps Padrão (Rede) 802.11 (n/g/a); Frequência: variar de 2.4 GHz até 5 GHz; Antena: 2 x 3dBi; Alcance: 400 metros quadrados; Alimentação: PoE; Instalação: Interna; Dimensões: 0,01 x 0,01 x 3 centímetros; Peso: 300 até 500 gramas.	UNID	UBIQUITI	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	vinte e cinco mil reais
4	PROJETOR MULTIMÍDIA - Características mínimas: tipo projetor mínimo de 3000 ANSI Lúmens, plástico resistente, resolução SVGA (800x600), contraste de 13000:1, peso máximo de 3,0 kg, compatível com PC, TVS, DVD, acompanhando: maleta para transporte, cabo USB, cabo de vídeo, componente, cabo VGA,cabo de força, controle remoto, manual de instruções, e garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento.	UNID	MULTILASER	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	vinte e cinco mil reais
5	APARELHO CELULAR - o aparelho deverá dispor, das seguintes recursos: tecnologia 4G, dual-sim, sistema operacional android, versão do sistema operacional 11, memória interna de 64Gb(mínimo) expansível até 256Gb (micro SD), 4Gb memória RAM, processador Octa-core, bateria de lítio de 5000mAh, câmera frontal no mínimo 5MP, câmera traseira no mínimo 48MP+2MP, display com visão colorido de no mínimo 6,5 polegadas, conexões: bluetooth, wi-fi, usb, gps, sensora acelerômetro, proximidade, luminosidade, cor preto, peso máximo 10g.	UNID	SAMSUNG	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	vinte e cinco mil reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 225.000,00		
duzentos e vinte e cinco mil reais								

LOTE 02 - MOBILIÁRIOS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit.	Extensão Total
1	CONJUNTO LONGARINA 3 LUGARES - Car. pasta - Modelo: Longarina Plástica; Peso Suportado (Kg): 130 Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno) / Pisosina Plástica / Bateria Dupla na Traseira / Pisosina Eletromotora.	CONJ	JFLEX	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	cinco mil reais	quinze mil reais
2	MESA DE ESCRITÓRIO - Características mínimas: Mesa tipo secretária, com 2 (duas) gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 x 0,60 x 0,75 cm (L x C x A); fabricada em madeira; estrutura de aço com tratamento anti-ferrugem e pintura eletrolítica, com bordas e quinas arredondadas.	UNID	JFLEX	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	cinco mil reais	dez mil reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 25.000,00		
vinte e cinco mil reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS					R\$	250.000,00		
duzentos e cinquenta mil reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaro, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso verba a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro expressamente de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

